13. ἀποτίνει ἀνάγκην] Ita Codd. Marc. A.B. Mon. C. Med. A.B. Vat. Sed Ed. ἀνάγκην ἀποτίνει.

14. ἔξεύρῃ] Cod. Vat. ἔξεύρῃ cum Marc.

A. Λ. Τοῦτο δὲ—χρόνον] Absunt hec a Codd. Mon. C. Marc. A. Ab eod. Mon. abest γὰρ post πό.

16. ὃ τί ποτε] Cod. Vat. ὅτι τί ποτε Marc. C. δέσσοις ἔστιν.

17. εἰτενὶ εἰτενὶ] Codd. Med. A. Marc. B. Par. A. εἰτενὶ εἰτενὶ.

ib. ποσοῦ] Cod. Vat. ποσοῦ, cum Marc.

tudo mensurans, vel quiddam tertium magnitudine ntens, velut cubitali mensura ad metiendum, quantus sit motus. At in his omnibus, quod probabilius esse diximus, supponendum est, aequaliter scilicet esse motum, absque aequalitate, atque etiam unitate motus etiam ipsius universi, magis profecto, [quam motus] ea vacillat opinio, quae tempus quomodounque mensuram esse putat. Si autem tempus sit motio mensurata, a quanto scilicet mensurata, quemadmodum si oportuit mensurari motum, non a se ipso oportuit mensuram assumere, sed ab alio quodam accipere: ita opus est, si quam motus praeter se ipsum mensuram aliam habeat, atque ob hoc indigimus mensura continua ad ipsum dimetiendum: ita, inquam, magnitudini quoque ipsi mensura opus erit, ut motus esse possit, quantus fuerit

mensuratus: postquam videlicet illud, secundum quod mensuratur, tantum fuerit aut tantum. Atque ita tempus erit numerus ille magnitudinis comitantis motum, non autem magnitudo ipsa simul cum motu currens. Qualis autem hic numerus sit, numquid ex unitatibus constitutus, et quomodo metiatur, necessario dubitandum: quandoquidem, si quis etiam inveniat quomodo, non tempus inveniet metiens, sed tempus proprie tantum: id autem nequaquam idem est atque ipsum tempus. Aliud namque est tempus dicere, aliud tempus tantum enunciare: nam antequam tantum sit, definiendum est, quid hoc ipsum sit, quod est, et tantum. Sed numquid numerus motum extrinsecus metiens erit tempus? Non sic acceptus, ut denarius una cum equis, sed potius ut denarius in equis. Quis igitur hic nume-

ἴππων, οὐ μετὰ τῶν ἵππων λαμβανομένη. Τίς οὖν οὗτος ὁ ἀριθμὸς, οὐκ εἴρηται, ὃς πρὸ τοῦ μετρεῖν ἐστὶν, ὅπερ ἐστὶν, ὥσπερ η̄ δεκάς, η̄ οὗτος, ὃς κατὰ τὸ πρότερον καὶ ὑστερον τῆς κινήσεως, παραθέων ἐμέτρησεν. Ἀλλ' οὗτος ὁ κατὰ τὸ πρότερον καὶ ὑστερον, οὕπω δῆλος 50 στις ἐστὶν· ἀλλ' οὖν κατὰ τὸ πρότερον καὶ ὑστερον μετρῶν, εἴτε σημείῳ, εἴθε ὀτῷοῦν ἄλλῳ, πάντως κατὰ χρόνον μετρήσει. Ἐσται οὖν ὁ χρόνος οὗτος ὁ μετρῶν τὴν κίνησιν τῷ προτέρῳ καὶ ὑστέρῳ 100 ἔχόμενος τοῦ χρόνου καὶ ἐφαπτόμενος, ἵνα μετρῇ. Ἡ γὰρ τὸ τοπικὸν πρότερον καὶ ὑστερον, οἷον η̄ ἀρχὴ τοῦ σταδίου, λαμβάνει, η̄ ἀνάγκη τὸ χρονικὸν λαμβάνειν. Ἐστι γὰρ ὅλως τὸ πρότερον καὶ ὑστερον, τὸ μὲν χρόνος, ὁ εἰς τὸ νῦν λήγων· τὸ δὲ ὑστερον, ὃς ἀπὸ τοῦ νῦν ἀρχεται· ἄλλο τοίνυν ἀριθμοῦ τοῦ κατὰ τὸ πρότερον καὶ ὑστερον μετροῦντος τὴν κίνησιν, οὐ μόνον ἡττιναοῦν, ἀλλὰ καὶ τὴν 150 τεταγμένην ὁ χρόνος. Ἐπειτα διατί ἀριθμοῦ μὲν προσγεγενημένου, εἴτε καὶ κατὰ τὸ μεμετρημένον, εἴτε καὶ κατὰ τὸ μετροῦν· (ἔστι γὰρ ἀν τὸν αὐτὸν καὶ μετροῦντα καὶ μεμετρημένον εἶναι·) ἀλλ' οὖν διατί ἀριθμοῦ μὲν γενομένου χρόνος ἔσται· κινήσεως δὲ οὕσης καὶ τοῦ προτέρου πάντως ὑπάρχοντος περὶ αὐτὴν, καὶ τοῦ ὑστέρου, οὐκ ἔσται

1. λαμβανομένη] Codd. Darm. et Med. A. (a pr. m.) λαμβάνεται. Par. A. λαμβανομένην. Quem sequor. Ed. λαμβανόμενος.

ib. ὁ ἀριθμὸς] Codd. Ciz. et Vat. ὁ ἀριθμὸς ὁ μετρήσας.

3. τὸ πρώτον] Abest τὸ a Codd. Ciz. et Vat. et ita lim. seq.

ib. τῆς κινήσεως—καὶ ὑστερον] Cod. Mon. C. haec omittit cum Marc. A.

4. ὅλος] Cod. Vat. ὅλον.

6. ὅλη ὑπών] Cod. Par. A. ἡ. Idem cum reliquis omnibus exhibet, quod re-

scripsiimus ὑπών. Ed. ὑποῦν.

7. οὖν ὁ χρόνος] Cod. Ciz. omittit ὁ.

8. τὸ τοπικὸν] Codd., exceptis Darm. Marc. A. et Mon. C., omnes τὸ τοπικόν. Ed. τὸ omittit.

11. λήγων] Cod. Vat. λήγων.

12. ἄλλο τοῖν] Ita Codd. Darm. Marc. B. Med. A. (a sec. m.) ut marg. Ed. ἄλλο τοῖν. Est etiam ἄλλο in Cod. Ciz. sed in marg. ab al. m. et τοῖν in reliquis omnibus. Marc. A. ἄλλὰ τοῖν. In Ed. est ἄλλα τοῦ νῦν.

13. ἡττιναοῦν] Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C. Med. B. Vat. ἡττινοῦν.

15. καὶ κατὰ—καὶ κατὰ] Utrumque καὶ abest a Codd. omnibus.

16. ὁ τὸν] Cod. Ciz. ταῦτα.

18. πάντως] Cod. Ciz. πάντος. Inde a καὶ τῷ παρόντοι nihil amplius ex hac et sequente Enneade reperitur in Cod. C. qui intermissis tribus cum dimidio foliis vacuis pergit in Libro VIII. Enn. V.

ib. ὑπαρχοντος] Codd. Marc. A. Mon. C. ὑπερίχοντος.

rus sit, non est dictum, qui et antequam metiat, est id ipsum, quod est, quemadmodum ipse denarius. Numquid hic est, qui secundum prius et posterius motionis discurrendo metitur? at hic secundum prius atque posterius metiens, nondum, qualis sit, nobis apparuit: Veruntamen quod secundum prius posteriusque metitur, sive signo quadam velut puncto, sive quovis alio metiatur, omnino secundum tempus dimetetur. Erit ergo tempus id motum metiens per prius atque posterius, connexum temporis tempusque attingens, quo metiri queat. Aut enim prius posteriusve secundum locum quis accipit, sicut in principio stadii [atque sequentibus]: aut certe non locale prius atque posterius, sed temporale accipiendum. Est enim omnino id ipsum, quod

prius dicitur, tempus desinens in id, quod praesens: quod vero posterius, tempus similiter exordiens a praesenti. Tempus igitur aliud est, quam numerus per prius posteriusve dimetiens motionem, non solum quamlibet, verum etiam ordinatam. Praeterea curiam, numero quidem adhibito sive secundum mensuratum, sive secundum metiens (potest enim idem forte et metiens et mensuratum esse) at cur, inquam, adhibito numero, tempus erit? Motu vero jam vigente, atque priori prorsus posteriorique circa motum proveniente, nondum erit tempus: perinde ac si quis dixerit magnitudinem, quanta est, non esse, nisi quis quanta sit magnitudo deprehenderit. Item cum tempus sit dicaturque infinitum, quamnam conditione erit numerus circa ipsum, nisi